www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

32 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXVI

ld:OCC55221563D6E92

*
-

CÁMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI
CNPJ: 02.703.789/0001-72
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro.
CEP 64.753-000 / Betânia do Piauf-PI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 01/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 01/2023

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ORIGINAL

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 02.703.789/0001-72 , localizada na Avenida Moises Rodrigues,
nº 566, Centro, no Município de Betânia do Piauí, Estado do Piauí,

CONTRATADA: VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO, advogada com
inscrição nº 19.086 OAB/PI, CPF 096.313.684-40 com endereço profissional na
Rua Castro Ferreira, 211 , Centro, na cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí,
CEP: 64753-000.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso li e § 2° do Art. 57 da Lei nº 8.666/ 1993 c/c a
Cláusula sétima do referido contrato.

DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023.

VALOR: Valor global na cifra de R$ 5 .000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA: até 15 de março de 2023.

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal, no elemento de
despesa 339035-0utros serviços de terceiros pessoa física.

ld:030E6BD6C7776971

~ E5í.AlDOORAlÍ -
~.,;::;:"" FffFBllRAM.NOPJ!ll:EH.IDN'.!Rl.00

ERRATA Nº □□li/2.□23

□ECRET□ Nº □8112.□22, □E □ I □E □EZEMBR□ □E 2.□22

□ Prefe ita Municipal de Hugo N ap□lea □ . Estada da Piau í. na usa de suas atribuições, to rna
püblico. para conheci mento e esclarecimento dos interessados. que fica anulado o Decreto nº
□8 112 .□22 de □ I de dezembro de 2 .□22 . que l□ i publicada na Oiér i □ □ l i c i al das Municípios, na
Edição Nº 4.718 do dia 15 de dezembro de 2.022.

Luciano Barreto de Carvalho Filho
Prefeito Municipal

Hugo Nap□leao - PI. 17 de fevereiro de 2.023

IMJ"idaA::tn:rioRr1d~ 33, 0rtrQ ~N!p:i000- R
o,pJ Cl!.554 9Zlftm-50 - CIP. 64410IDJ

Rni (8$3299-n21 -Smit int••~takar:n
Ste ~-"'>™"'1>"

ld:10EF228A6EDB6AF4

~~ -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO
~ --) AV. PETRONIO PORTELA, 33

, 11_, .. ,.r. 06.554.927/0001-50 Exercício:2023

DECRETO Nº 14, DE 13 DE fevereiro DE 2023

Page 1

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEAO, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 7, da Lei nº 16 de 25/10/2022 orçamento fiscal e de seguridade social
para o exercício de 2023.
DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°16, de 25 de
outubro de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

HUGO NAPOLEAO, 13 de fevereiro de 2023

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINST. FIN. E PLANEJAMENTO

Ficha: 55 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO TOTAL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO:

Ficha: 90 04.271.0008.2012.0000 VOCÊ SERVIDOR 1.000,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 05 01 FUNDO DE MANUT. E DES. DO ENSINO BASICO-FUNDEB

Ficha: 251 12.361 .0015.2203.0000 HUGO DO CONHECIMENTO
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

-~~ -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO
, __ ) AV. PETRONIO PORTELA, 33
,.,_, .. ,.. 06.554.927/0001-50 Exercício:2023

DECRETO Nº 14, DE 13 DE fevereiro DE 2023
ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 392 10.301 .0012.2160.0000 HUGO MAIS SAUDÁVEL
3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PI

Ficha: 406 10.301 .0012.2160.0000 HUGO MAIS SAUDÁVEL
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

5.000,00

Page 2

2.000,00

15.000,00

33.000,00

. REDUÇÕES ...... . .. ....... ... . .. ... . .. .... . . .. ... ..... .. . ... .. .. .. ... . .. .... ...... ... ... ... .... .. ... .. . ..... .. ... . .

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 29 04.122.0005.2041.0000GESTÃO TOTAL -11 .000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 05 01 FUNDO DE MANUT. E DES. DO ENSINO BASICO-FUNDEB

Ficha: 297 12.365.0015.2263.0000HUGO DO CONHECIMENTO -5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 355 10.301 .0012.1410.0000HUGO MAIS SAUDÁVEL -17.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

TOTAL DAS ANULAÇÕES -33.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org